regis votis bac in re, quantum cum Do-

mino possumus , favorabiiiter annuerc

volentes, buiusmodi supplicalionibus in-

clinati, de venerabiliuni fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium ncgoliis et

consultationibus episcoponun et rcgu-

lan'nm praeposilorum Consilio, episcopo

Cuscuanensi, sive eius vicario in spiri-

lualibus generali, cum vero ecelesiam

Cuscuanensem vacare conligerit, vicario

capilulari eeclesiae buiusmodi, illius sede

epi'^copali vacante, legilime deputato, re-

speclive prò tempore exislentibus, donec

el quousque publica universitas in dicià

civitalc Cuscuanensi eiigalur, iilos ex

collegialibus seu aliis scbolaribus colle-

gii S. Antonii supradicti, qui, peracto

sludiorum curriculo, ac praevio exami-

ne non modo ab ipsius collegii S. An-

ioni!, scd cliiam memorati convenlus

S. Dominici cathedraiicis fhciendo, ba-

biles et idonei leperli fuerint, bacca-

laureatus , licenlialurae ac docloralus

el magislerii in pbilosopbicà el sacra

Iheologià buiusmodi gradus, servala la-

men in omnibus et per omnia forma

decrclcrum Vicnnensis et Tridentini Con-

ciliorum, quibus in aliquo derogare non

inlemlimus, auclorilate nostra apostolica

confcrendi facultalem, eàdcm auclorilate,

tenore praesenlium, concedimus ci im-

parlinnir; locum vero, in quo graduum

huiu'^modicollalio facicnda crii, episcopi

el vicai'ii capilularis praefalorum arbi-

trio respeclive remillimus: salva lamen

semper in praemissis auclorilate Con-

grejralionis memcralorum cardinalium.
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uin^i.,». § 3. Decerncnies ipsas praescntes lil-
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teras firmas, validas et (^rHcaccs oxislcrc

et fore, suosque plcnarios et iiilegros

effectus sonili et oblincrc, ac illis, :h1

qiios spectal et prò tcnipore spcctabit,

in omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari , sicque in praemissis per qiios-

ciimque iudiccs ordinarios et delegato?,

eliani caiisanim pakitii apostolici audi-

tore?, iiidirari et definiri dcbere , ac

irrilinn et inane, si secns super bis a

quoqiiam, qiiavis aucloritate, scienler

vel ignorantcr, conligerit attenlari.

crcinrio. -.110 R 4. Non obstanlibus consti tntionibus
<1bi.'S..IìO. -^

,. . .,
. ,- • •

et ordmationibiis apostolicis, ac qnjons-

vis, etiam iuramenlo, confirmalionc apo-

stolica, vel quavis firmi late alia roboratis,

statutis et consucludinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilleris apostolici?,

quibusvis personis in conlrariiun prae-

missorum quomodolibet concessi?, con-

firmatis et innovali?; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores, formas et o«-

casiones pracsenlibus prò piene et suffi-

cienter expressis et insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuri?, ad

praemissorum eflectum, liac vice dum-

taxat, spccialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus auLem ut earumdcm

praesentium liUerarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni ali-

cuius notarli publici subscriplis, et si-

gillo personae in ecclesiaslicà dignitate

constitutae muniti?, eadem prorsus fide?

in iudicio et extra illud habeatiir, q'iac

ipsis pracsenlibus baberetur si forcnt

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die i mar-

tii MDCxcii, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 1 inartii 1690, pontif. anno i.

Fi'lcs Iran'

Bumpturuiii.

XX.

Confìrmrilnr decrclum Congìrgallonis

parlìciilan's in causa nonnulUivìiin

provinciarum Ordinìs Carlliusieiisis*.

Innocent.ias Papa XII
,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias, in causa inler dileclos fìlio?

procuratorem generalem Ordinis Car-

tbusiensis ex una et fratres laicos seu

conversos duarum provinciarum Ilispa-

niarum dicli Ordini? ex alteià parlil)us

vertente, emanavil a parliculari Congre-

gatione nonnullorum ex tunc oxislcnlium

S. R. E. cardinalium, a felici? rccorda-

tionis Ale\andro Papa Vili praedeces-

sore nostro specialiter deputata, decre-

tum tenoris qui scquilur, videlicet : « In

causa vertente inler patrem procurato-

rem generalem Ordini? CarIbu?ianorum

ex una et laicos duarum provinciarum

IIi?paniaruni eiusdem Ordinis parlibus

ex aiterà, Congregatio nonnullorum e-

minenlissimorum et reverendissimorum

S. R. E. cardinalium per sanclissimum

dominum nostrum specialiter deputata,

parlibus ipsis informantibn?, referente

eminentissimo De Laurea, infrascriptum

in modum respondendnm censuit, nem-

pe: Ad l""" quoad habitum donatorum,

et praecipue quòad caputium, in duabus

provinciis Hi?paniarum servandam esse

consueludinem ; Ad 2""", conversis non

competere volum in capitulis conven-

lualibus; Ad 3"", circa receplionem con-

versorum servandas esse constilutiones

Ordinis
,

part. iii cap. i , n. xvi ; Ad
/t""", quoad praesentiam donatorum in

capitulis culparum, et quoad interven-

i In Innocentii XI ronslit. ed. mdci xxxii, die

H seplembris, ponlif. viii, exiat qnaedani de-

claralio Congregationis [ìilnura circa piocessio-

neiii ; et in tiiiius Ponlilìcis conslil. ed. siìicxcii,

die 4 novemljris, pnntif. il, alia circa prulnlji-

lioneni e^ressus <ih crcvo.

n.vTfiura

praeùi'jltlin.

An. ('.. ir.;)2 ^112 BULLARIUM ROMANUM An. C. 1692

lum donaloriim insimnl et conversorum

in ecclesiis et refectoriis, ilidem ser-

vandas esse conslitulioncs Ordinis; Ad
5""°, spatiamenta monachorum non com-

petere conversis: cansamqiie praedicfam

non esse amplitis proponeiidam. Romac,

XXIX martii mdcxc. G. card. Carpi?;eis.

A. Altovitus secretarius j>.

confirraaiio 8 2. Cum aiitcm, .^iciit dictus procnra-

lor generalis nobis nupcr exponi fecit,

ipse decretimi huiusmodi, quo firmiiis

subsistat et .«ervetur exactius, aposloli-

cae confirmationis nostrae patrociniiim

communiriplnrimum desideret:nos, spe-

cialem ipsi procuratori generali graliam

facere volentes, eumqiie a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque eccJesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure ve! ab homi-

ne, quavis occasione vel causa lalis, si

quibiis quomodolibet innodalus exislit,

ad efreclum praesentium dumtaxat cpn-

sequendum, barum serie absolventes et

absolutum fure censentcs, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porreclis inclinati , decretum

praeinsertum, ac omnia et singula in eo

contenta et expressa, aucloritate aposto-

lica, tenore praesentium, approbamus et

confirriiamus.illisque inviolabilis apt)Sto-

licae firmitatis robur adiicimus, ac o-

mnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles

litteras scraper firmas, validas et effi-

caces existere et fore, sutjsque plenarios

et integros elTectus sortir! et obtinere,

ac illis, ad quos speclat et prò temptire

quandocumque spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime suffragar!, et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, ctiam

Qausarum palalii apostolici auditores,

CUasDiae.

indicar! ed defìniri debere, ac irritum.

et inane si secus super bis a quoqnam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril attentar!.

§ 4. Non obstantibus constilulionibns

et ordinationibus apostolicis, necnon,

qualenus opus sit, dict! Ordinis, etiam

iuramento, confìrmationc apostolica, voi

quavis firmi tate alia roboralis, statutis

et consuctudinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium pracmissorum quomodolibet con-

cessis confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis
, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufTiclenier

expressis ac ad verbum insertis baben-

tes, illis alias in suo robore perrnansu-

ris, ad pracniissorum effectum, hac vice

dumtaxat , specialiter et expresse de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Yolumus aulem ut earumdem
praesentium litterarum transumplLs, scu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli public! subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munilis , eadem prorsus fides

ubique locorum (ara in iudicio quam
extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberetur si forenl exhibilae

vel ostensae.

Datura Roraae, apud S. Pclrum, sub

annuloPiscatoris, die xi aprilis jidcxcii,

ponlifìcatus nostri anno i.

Dal. die li aprilis 1692, ponlif. anno I.

Conlrariortun

clciosa'.io.

Fi!»i Iran-
eiiiii|<roruui.

XXI,

Confirmanltir decreta circa aìlemativam

iìiicr fralres Minores S. Francisci

de Observanlià reformatos provinciae

S. Nicolai^

1 Extant aliae alternativae in lunocenlii XI

const. ed. M0GLXNXV11I, die 3 iunii, pon'if xii,
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In^iiiiiiio al

Icnuiivae.

Innoceniius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ \. Exponi nobis niiper feclt dileclus

fìlius modernns minisl-erprovincialispro-

vinciac S. Nicolai Ordinis fralniin ìMì-

norum sancii Francisci de Observanlià

ReforniatonimminciipaLonim, qiiod alias

dilectus pariler filius Ioannes ab Aquila

fraler expressc professiis dici! Ordinis,

cum in eàdem provincia, qiiae in duas

parles, vidclicel Barenscm elLicicnscm,

divisa reperitur, munere coniniissarii

visitatoris fiuigereliir, dissensiones com-

ponere, et inconvenientibus, quae inlcr

fralres provinciae huiusniodi capiliila-

rium aliarumque similium cleclioniim

occasione oriebanUir,occurrere ciipiens,

prò communi ipsius provinciae benefi-

cio et quiete concordiam quamdam seu

alternalivam ab omnibus diclae pro-

vinciae vocalibus legilime ad id con-

gregalis firmari et acceptari ac unani-

mi omnium consensu subscribi curavil

per decrelum capiluli provincialis in

convenlu Tarentini S. Anlonii die vi

aprilis MDcxc desuper emanalum, le-

noris qui sequilur, videlicet: « Decre-

lum provinciale '. Cum loti buie provin-

ciae strictioris observanliae S. Nicolai

universalis rumor acceperit paci consu-

lendae, pietali firmandae , iurgiis dissi-

diisque totani provinciam vaganlibiis;

quippe plauso et omnium religiosorum

consensu desiderare non destilit ut

provincia aequà iustitià gubernetur, et

parlium causa ad tribunal eminentissi-

mi domini nostri Alderani Cybo, vigi-

lanlis protccloris, atque reverendissimi

patris nostri Caroli Francisci de Varc-

sio, dignissimi commissarii generalis,

in clectione commissarii; et prò provincia la-

niiensi in huius Pontilicis conslit. ed. die 7 ia-

nuarii
,
pontif. v.

1 Texlum decreti quod sequitur corrigore

desperamus (r. t.).

devolvenda scrutinio delibcrarelur, uL*

in posterum dissidia cedcrenl, el Baren-

sis religiosorum pars atque Liciensis

inviccm ne altcrcari audeat, magno sae-

cularium scandalo, strictioris observan-

liae detrimento: ideo admodum rcve-

rcndus pater Ioannes ab Aquila in bac

divi Nicolai provincia aclualis commis-

sarius visitalor, auditis omnium ulrius-

que parlis vocibus, et loto animo stabi-

limcnlum communi paci invesligans
,

ipsemet non alio desiderio ardens, nisi

iurgia al)olcre, nisi pacein firmare, nisi

iusLiliae consulere, tandem certiores l'cd-

dili eminenlissimus proteclor et reve-

rendissimus pater commissarius gene-

ralis praefali eidem commissario visi-

tatori decreto transcripsit , ut videre

est in calce: Nos fraler Carolus Fran-

ciscus de Varesio, eie, et sub fine o-

mnes adamussim observcnt. Cum volo

eminentissimi domini noslri protectoris

ipse pater commissarius generalis ma-

gna cum prudenlià et iustilià ad officia

ipsius provinciae obeunda alternalivam

Iransmisit, omni iuslitiae consonam
,

praecipiendo in virlule sanctae obedien-

liae et sub poenis contra inobedientes

et rebelles a legibus taxalis. Inde pater

commissarius visitalor, perpensis mature

omnium desideriis, decrelum reverendi

patris commissarii generalis publicat et

eius mentem in boc nostro provinciali

decreto firmare decernit, quam videre

est in originali decreto citato, ut supra.

Alternalivam (sic aiens
)
provincialatus

eiusdem provinciae ponendam, stabi-

liendam, atque in perpetuum figendam

esse iudicamus Inter palres seu religio-

SOS parlium, nalionum, seu provincia-

rum Barensis et Liciensis. Unde admo-

dum reverendi palres commissarii et

iudex ministri provincialis, cum patribus

definilorii et vocalibus provinciae ad

comilia provincialia convocatis talem
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alternativam foto animo acccptare de- 1 tioriim, quae indiffni-nnlor fiiM-i debef,

sideranlibiis
, ila qnod in qnibnslibet . praecipimns, ni de receplis et approbatis

comitiis provincialibii? scii capiinlnriluìs . in!ra numcriim solitnni a sacra Congrc-

congressibns pars IJrioiisis liabeat in gatione concedi prò quolibet anno duo-

defìnilorio tres salisractiones, et eliam
j

decim invenes, ceto clerici, qiialiior laici,

An. e. Il92

tres pars alia Barcnsis, tali ordine, et*

pars Liciensis, tarequam copiosior fratri-

bus et convcnlibus, successive per duas

vices babeat provincialatns officium
,

ipsum babere incipiendo a proximo

imminenti capiliilo. cmn adscriptione

duoriim ralionaliuin palnirn in defini-

torio, ideoqiie in singulos novennos

annos pars Barensis babeat semel pro-

vinciale cnm diiobns definiloribus, et

de melioribiis respeclive prò parte Ba-

rensi recipiantur ad babitum et profes-

sionem; reliqni vero prò complemento

mimeri praefixi a sacra Congi'egalione

ex alia parlo lamqiiam nnnierosiori ve-

stianlur. Unde consulto admodiim re-

verendi patre? comrnissariiis visitalor pi

index, minisler provincialis, custos et

patres omnes definitores, quam vocales,

ad pedes eminenlissimi protectoris et

alio sexennio cuslodes cnm definitoribiis i reverendi palris commissarii generalis

binis, in nnoqiioqne triennio: sic Licion-
j

subiicientes unanimi consensi!, quo ma-

ses per consequens babeant reliqua in
'

iori favore deprecanlinm vota prosequi

definitorio officia. Praelerea disponcre
j

dignentur,pro maioris roboris validitalc,

eliam volumus guardianalus prò eiusdem i apud sacram Congregationem cardina-

provinciae communi pace et sine offen-
;
lium decreto obsignari. Et quae in hoc

sione iustitiae distributivae, ila quod

patres Barenses duodecim babeant guar-

dianias ; ne autem summa inaequalilas

videatur in eleclionibus futurorum ca-

pitulonnn, volumus duas alias guardia-

nias addi parli Barensium, ila quod duo

alii guardiani eligantur a Barensibus ad

ipsorum salisfaclionem, sed eligendi

sinl nalione Licienses, usque dum con-

venlus ab ipsis recipicndi ad aequalera

numerum pervencriut coiivenluum Li-

ciensium. Si vero in fulururn convenlus

Barenses Liciensium numerum exces-

serint , ad acqualilalcm in utramque

partem rcduclum iri ccnscmus. O"'ìpi"o-

pter parlem Barenscm duodecim guar-

dianiis confectam praescribemus geo-

grafice et secundum naturam per divisio-

nem, vulgo la Gravina di Castclhoicla,

et provinciam Liciensem a Caslcllaneta

esclusive usque ad Praesilium. Parifor-

miter, ut radicitus omnis dissonsionis

fomentum tollalur in rcceptionc novi-

1 Videtur legendum itt (r. t.).

decreto praescribunlur ab omnibus in

futurum adamussim observenlur, sub

poenà nulli latis eleclionum, quae in

contrarium oriri possint. Daluin Tarenli

in loco nostri discrctorii convenlus

S. Anionii tempore comiliorum provin-

cialium, die vi aprilis mdcxc j».

Ego fr. Thomas a Matera leclor theologiae

provinciae Barensis acceptavl ut supra.

Ego fr. Franciscus a Veliis leclor sacrae

theologiae provinciae Liceiisis acceptavi ut

siipra.

Ego fr. Theodorus a Tarenlo leclor sacrae

theologiae provinciae Lio ensis acceptavi ut

supra.

Ego fr. Cherubinns a Nerito lector sacrae

theologiae provinciae Liciensis acceptavi ut

supra.

Ego fr. Seraphinus a Turo theologus ge-

neralis guardiiinus et vocalis acceptavi ut

supra, proviiiciae Barensis.

Ego fr. Franciscus Maria Valenzano theolo-

gus guanliinus et vocalis acreptavi ut supra.

Ego fr. Franciscus a Gravina provinciae

Barensis vocalis acceptavi ut supra.

Am. C. I(.'''2
i.N.NOCEXTius XII ir.

Ego fr. Francisciis a Collcraiio proviiiciac

Barensis acceplavi ut siipra.

Ego fr. Bonaventura a Brisuto provinciac

Barensis theologus guardianus arreplavi iit

supra.

Ego fr. Franciscus a Turre lector pro-

vinciae Liciensis acceptavi ut supra. i

Ego fr. Anlonius ab Alliste proviiiciae

Liciensis guanlianus vocalis accentavi ut

Supra.

Ego fr. Bernardus a S. Vito proviuciue

Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Bonaventura a Gallipoli proviii-

ciae Liciensis guardianus acceptavi ut su-

pra.

Ego fr. Antonius a Nucilni? guardianus

provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Bartholomaeus a (]astellaneta guar-

dianus provinciae Barensis acceptavi ut .-.u-

pra.

Ego fr. Antonius a Crinola guardianus

provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Angelus a Criptaliis guardianus

provinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Bonaventura a Castellaneta guardia-

nus provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. loseph Maria a Francavilla guar-

dianus provinciae Liciensis acceptavi ut

supra.

Ego fr. Bernardinus a Gravina guardianus

provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Ioannes a Bario guaiiliaiius pro-

vinciae Barensis acceptavi ut supia.

Ego fr. Ioannes a Caslellello guardianus

provinciae Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Franciscus a Leghis gu'irdianus

provinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Antonius a Castro Graecorum

guardianus provinciae Liciensis acceptavi ut

supra.

Ego fr. Nicolaus guardianus provinciae

Barensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Ludovicus a Mandurio exdefinitor

et guardianus provinciae Liciensis acceptavi

ut supra.

Ego fr. lacobus ab Altamura exdtfinitor

et guardianus provinciae Barensis acceptavi

ut supra.

Ego fr. Bonaif'ntura ab Altamura exdc fi-

Dui en^is ao-

1], l'O

nitor et guardianus provinciae

captavi ut supra.

Ego fr. Bernardus a Cequolis exd( fiuitor

provinciae Liciensis accoptavi ut supra.

Ego fr. Angelus a Solerò exdefinilir pro-

vinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Ioannes a Turo guardianus Ba-

rensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Antonius a Brundusio defìnilor

actualis provinciae Liciensis acceptavi ut

supra.

Ego fr. Antonius a Malkis detìnitor actm-

lis provinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Bonaventura a Francavilla defi-

nitor artualis provinciae Liciensis acceptavi

ut supra.

Ego fr. Antonius a Ionia doflnitor actua-

lis provinciap Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Ilonuphrius cnstos actualis pro-

vinciae Liciensis acceptavi ut supra.

Ego fr. Laurentius a I>icio guardianus ex-

iniiiister pro\inci:ilis Licioiisis acceptavi ut

supra.

Ego fr. Ilonuplirius a Cannato ininister

provincialis provinciae Barensis acceptavi

ut supra.

Ego fr. Ioannes ab Aifuila conmiissarius

visitator.

Et snbinde dilcclns eliani [ìlius Caro-

liis iM'ancisciis de \arcsio tnnc leiii-ueiii

poris commissariiis generalis ilicti Or-

dinis decrelnm praeinscrtiini cuiifìrma-

vit ac observari maiidavil per sunni

jiariler decrelnm lenoris seqnenlis, nem-

pe : (( Decrelum conlu'malionis. Ex debito

pastoralis officii paci et tranquillilati

nostrao refonnatae provinciae S. Nicolai

Darensis consnlenles , alteniativam in

letroscripto inslrumenlo desciiptam et

in pieno capilulo celebrato Tarcnti die

VI aprilis MDCxc examinalam, propriis

:Hibscripl!onibus fiimatam, et acceplatani

a patribns vocalibus unanimi conscnsu

et communi omnium laelilià, in execu-

Liono poneridam, slabiliendam, alque in

perpetunm fìgendam esse iudicamus in-

tor palres sen relig'osos parlimn, na-

Pi rr*>lnm

i~d~rii gè-
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Uuiiiim, seii provincianim óarcnsis sci-

licet et Liciensis; ideo tenore praesén-

tiiim pracfulam alternalivam, pront in

tliclo instrnmcnlo iacel exlcnsam prae-

lìyiinus, slabilimus et confirmamus tam-

qiiam ralionabilem, afrpie secundum

iuslitiae distribiilivae praescriptum, ma-

ioririue pacis ac Iranquillitatis augmento

accomodatam, nec non fixam, approba-

tam et confìrmatam conditione, serie

et ordine stiperins exprcsso voUimiis

liaberi ab omnibus eiusdem provinciae,

tam superioribus, quam siibdilis; prae-

cipienles in virlute sanclae obedienliac

et sub poenis centra inobedientes et

rebelles a legibus taxatis, et in omnibus

capitiilis, congregationibus et congres-

sibus in poslerum faciendis, quae in eà

praescripla sunt omnes inviolabiliter

obscrvcnt, nec contra praefata aliquid

attentare praesumant, sub poen?i excom-

mnnicalionis ipso facto incnrrendà. Da-

tura ex nostro Aracaelitano conventu de

Urbe bac die xxvi aprilis mdcxc. — Fra-

ler Carolus Franciscus de Varesio com-

niissarius generalis : de mandato suae

paternitatis reverendissimae, fr. Isno-

CENTius De Criptis secrctarius .

nficrpinmcsr- Ac dcmum vcnerabilis fratcr nostro
di'i.rlis prole- . , , . ^ . . ^ _ ^
iioris. Mderanus episcopus Oslicnsis S. R. E.

cardinalis Cybo nuncupatus, dicli Ordi-

nis apud nos et Sedem Apostolicam

protecfor, snum quoque decretum sa-

per praemissis edidit lenoris qui scqui-

tur, vidclicet: « Alderanus miseratio-

ne divinA episcopus Ostiensis S. R. E.

cardinab's Cybo sacri collegii decanus,

ac totius Ordinis sancti Francisci apud

Sanctam Sedem protector. Cum relro-

scriptac convenliones et pacta prò con-

ciliandà et slabiliendà religiosorum pace

et quiete in provincia reforraatà S. Ni-

colai de consensu totius capituli pro-

vincialis decreta fuerint , necnon per

conimissarium generalera approbala et

ROMAKfM An. C. )i92

confirrnata: nos, huinsmodi pacem tran-

qnillitatemque summopere cupientes,

praenariafas convenliones, decreta, pa-

cta, a!tcrna!ivam, auctoritate qua fun-

gimur protectoris, confirmamus et ap-

probamus, non soliim praemisso, sed

eliam meliori modo. Praecipientes omni-

bus et singulis superioribus et subdi-

tis praefatac provinciae et quibuscum-

que aliis districte in virtule sanctae

obcdientiae, ne in postorum quovis prae-

textu aut qnaesito colore, dircele vel

indirecto, centra pracdidum concorda-

tura et alternativam aliqutid innovare

aut attentare praesumant, sed
,
prout

iacent, eam servent et executioni man-

dcnt, nedum sub poenis in decreto

commissarii generalis, sed nullitate o-

mnium actuum, aiiisque arbitrio nostro

et prò tempore existcnlis protectoris

infligendis. Non obslantibus, etc. Datura

Romae hac die xvi martii ' mdcxc. —

.

A. cardinalis Cvbo protector ».

§ 2. Cum antera, sicut eadem expositio roi,(irm,iio

lungebat, dictus rainister provincialis creioruuj.

decreta huiusmodi, quo firmius subsi-

stant et serventur exactius, apostolicae

confìrraationis noslrae patrocinio com-

muniri summopere desiderei: nos, spe

cialcm ipsi ministro provinciali gratiara

faccrc volentes, euraquc a quibusvis ex-

conimunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aiiisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

minc
,
quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibetinnodatusexistit,

ad elTeclum praesentiura dumtaxat con-

scquendura, harura serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, de vene-

rabilium fratrum nostrorura S. R. E.

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum et regulariura praeposito-

1 Videlur legendum maii prò mariii (a t,),
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rum Consilio, ci altentis dicli AUeraui

episcopi c;iic]inalis ci prolcctoris ac

dilccli paiiLcr lìlii inoclerni coniiuissurii

gencralis Oi'dinis hiiiiisraodi relalioui-

bus ad cosdcnr cardinale? Iransmissis,

dccrcla praeinserla a momoralis capi-

lulo provinciali, ac Carolo Francisco

lune commissario generali, et Alderano

episcopo Carolo ci prolcciorc edita, ut

praefcrlur, cum omnibus et singulis in

cis respective conlcnlis, aucloriUUe apo-

stolica, tenore praesentium, confirmaihus

et approbamus, illisquc inviolabilis apo-

stolicae firraitatis robur adiicimus: salva

tamen in pracmissis auctoritale Congre-

galionis corumdem cardinalium.

§ 3. Deccrnenles, easdcm praescntes

litteras scmper firmas, validas ci cfiì-

caccs exislere et fore, suosque plenarios

et integros clTeclus sorliri et oblincrc,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sutlVagari, et ab illis respective

inviolabiliter observari, sicque in prac-

missis per quùscumquc iudices ordina-

rios et dclegalos, eliam causarum pa-

lali! apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cioritate, scienter vel ignoranler, con-

tigeril altentari.

uro 5 4. Non obslantibus constilutionibus

ci ordinaliouibus aposlolicis , necnon,

quatenus opus sii, provinciae et Ordinis

praedictorum, e tiara iiu'amento, conlìr-

raalione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboraiis, slalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque iudultis el lit-

leris aposlolicis in contrariam prùcmis-

scruni quomodolibel concessis, confir-

matis el ianovatis ;
quibus omnibus et

singulis illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler exprcssis, ac

de verbo ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

Bull. Rom. — Voi. XX. &3
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vice duiiitaxal, spccialilcr et exprcsto

derogamns, cetcrisquc cuulrariis quibu-

scuaiquc.

Oalnni lìomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub aimulo Piscatoris, die xvu mali

Mucxcii, ponlilìcatus nostri anno i.

Iial. die n mail 10'J2, ponlif. anno i.

CAntrniiu

deroj^auu.

XXII.

Coìiccdiliir minislro generali Tertii Or-

diììix sancii Franci^ci faniìtas con-

fermili clocloraiHS laurcam suis rc-

ligiosis.

Innocentius Papa XII^

ad faturam rei momoriam- .i- /

S 1. Esponi nobis nuper fecit dilcclus can^ao tmins

lilius loaunes Localus a Ijcrgamo, prior

gencrulis iVatrum Terlii Ordinis sancii

Francisci , quod , cum ex praescripto

conslilulionum dicli Ordinis, praeserlinj

illarum quae a felicis rccordalionis In-

nocenliu Papa X praedecessore nostro

per qiiasdam suas in simili forma Brc

vis die VI uovembris mdcxlviii cmana-

las lilleras in forma specifica confir-

malae fuerunt, illi qui ex Ordine huius-

modi doctoralus scu magisterii lauream

suscepturi sunt, debeant prius pbiloso-

pbiam per triennium legere, et deinde,

onere sacrara iheologiam per quadrien-

nium legendi indispensabililer susceplo,

iilteras palentes a ministro generali prò

tempore existenli Ordinis praefali obli-

nere, quarura subinde vigore, in aliquà

publicà sludii generalis universitate se

praesentantes, laurea huiusmodi deco-

rantur, non panel circa praemissa abu-

sus irrepserunt; multi siquidem adepti

laurea huiusmodi quadriennalem eius-

modi sacrae theologiae lecluram negli-

gunt, alii vero, etiam ipsà triennali phi-

losophiae leclurà, eo quod aul labores

relbniiident, aul se se ad id inhabiles
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agnoscanl, pciiilns vel in parie omis?à,
'

lilleras patonles supradictas, pracpolenli

patronornm inlerposilà opera ci aneto-
j

rilale, de manibiis dici! minislri gene-

ralis extorqnent, et inde in publicis

sludionim generalinm iiniversilatibns,

ubi nonnnmqnam magis Incriim quam

virtnlis merituinrespicilnr, docloris seu

magislri liUilo decoranlur, sicqne pri-

vilegiis a'.iàs nonnisi vere niagislris seu

doctoribns compelenlibus gandent , in

niaximani slndiorum iaclinani et alio-

rum anliquioriim sacerdolum dicli Ordi-

nis pracindicinm, ac non sine evidenti

religiosae panpertalis detrimento; quan-

doqnidem isli sic laureandi notabile?

pecuniarum summas in Ordine supra-

dicto colligunt , illasqne sic collectas

foris expendunt et dislralunit.

ProfM mini. 8 2. Cum aulcm, sicut cadem esposi-

luns gcueiaiis. 1)0 subuuigebal , dictus Ioannes procu-

ralor generalis abusus buiusmodi toUi

vianique illis in posterum praecludi più-

rimum desideret, nobis proplerea idem

Ioannes prior generalis eliam nomine

dilecli fìlii lacobi Gnidotli a Bononia

ministri generalis eiusdem Ordinis hu-

mililer supplicari fecit, utin praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignilate apostolica digna-

remur.

conccsMo § 3. Nos igitur, eiusdem Ioannis prò-
pr.iediclao fa- . . ...
ciiiiaiissiibcer-curalons generalis votis nac in re, quan-

bus. lum cum Domino possumus, favorabuiter

annuere volentes, eumque a quibusvis

excommunicatiunis, suspensionis et in-

terdici], aliisque ecclesiasticis sententìis

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet in innodalus

existit, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutum fore censentes, bu-

iusmodi supplicationibus inclinati , de

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.
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c'irdinalium negoliis et consultai ionibus

cpi^coi'ornm et regiilarium praeposilo-

runi Consilio, et allenta relaliono vene-

rabilis IValris nostri Aldorani episcopi

O.-lionsis S.R.E. cardinalis Cybo nuncu-

pati, dicli Ordinis apiid nos et Scdem

Aposlolicam protectoris, praefalis car-

dinalibus, qui eliam dicluni lacolmm

minislrum gcneralem andivernnl, facià,

eidem lacobo et prò tempore existenti

ministro generali Ordinis buiusmodi fa-

cullalem, privative quoad omnes alios,

conferendi doctoratus seu magislerii

lauream fralribus in dicto Ordine pro-

fessis, qui antea pbilosopbiam per Ires

et super omnibus libris Sentenliarum

sacram tbcologiam per alios qualuor

annos laudabilitcr Icgerint et docuerinl,

ac duabus sallein pujjlicis conclusioni-

bus praesederint, et subinde ab eodem

ministro generali, procuratore generali,

vel, islo absente, ab uno per eum depu-

tando, qui praeditus sit qualilatibus in

celeris examinalionis ut infra requisitis,

necnon Iribus aliis eiusdem Ordinis in

eàdem sacra tbeologià versalioribus,

quique per seplennium laudabililer le-

gerint, in capitulis generalibus vel pro"

vincialibus dunilaxat, et non alibi, exa-

minali', et ab aliis', vel saltem a qualuor

eorum
,
per secreta et reiterala vota

tamquam idonei et laurea digni appro-

bali fuerint, ilaut, si secus aliqiià in

parte fieri contigerit, minister generalis

privalionis vocis aclivae et passivae, ac

officiorum, si quaebabuerint', et laureali

nullilatis collatae laureae poenas res-

peclive ipso facto incurrant, auctoritale

apostolica, tenore praesentium, concedi-

mus et indulgemus, salva tamen semper

in praemissis auctoritale Congregationis

praedictorum cardinalium.

i Edit. Main. legit examinari (R. T.).

2 Polius lege illis (r. t.).

3 Polius lege habuerit (r. t.),
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uauiuiac. § 4. DeMmentes, easdcm praesentcs
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lilteras seinper firmas, validas et effìca-

ces exislere et fore, snosqiie plenarios

et iiitegros elTcctus sorliri et obliiicre,

ac illis, ad quos spectat ci prò tempore

quandocumque spcetabit, in omnibus et

per omnia pienissime siiIlVagari, et ab

illis respeclive inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudicos ordinarios et delegafos, etiani

caiisariim palatii apostolici auditores,iu-

dicari et definiri debere, ac irriliini et

inane si secus super bis a qiioquani
,

quavis auctoritale , scienter vel igno-

ranter, contigerit altentari.

Dflr<igaiio S 5. Non obstantìbus praemissis con-
coDlra.itirum. .... ... .,

stitutionibus et ordmalionibus apostoli-

cis, necnon dicti Ordinis, eliani iura-

niento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboi'atis, statiitis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, conrirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, iilorum tenoies

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis ac ad verbum insertis baben-

les, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum, liac

vice dumlaxat, spccialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

FiJcs Iran- 8 0. Volumus autem ut earunidem
iaioptuiuiu. . .

praesenlium lilterarum transuniplis, seu

cxemplis, cliam inipressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignitale ccn-

stilulac munitis, eadem prorsus fìdes

ubiquc locorum adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adbiberetur si forent exbi-

bitae vel ostensae,

Dalum Roinac, apud S. Mariani Ma-

iorem , sul) annulo Pisi^itoris, die xvii

maii MDCxcii, poiilirioalus nostri anno i.

Dat. ilie 17 maii 1602, pontif. -tniio i.

XXIII.

Confirmantur, innovanlìir , amplianhir

et moderantnr phirimae coìistilutio

ncs de non concedonlà hotnicidis re-

dcundi facullale absquc Roma)n Pon-

lificis mandalo*.

Innocentius episcopns

servus servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam.

Viros sanguinum et dolosos, qui, in-

liumanae saevitiae^ et irae seu vindictaei

furore succensi, nedum corpoiibus mor-

lem dare, sed non raro eliani Salvatoris

nostri lesu Cbrisli preliosissinio sanguine

redemptis animabus, si non sint armis

spiritualibus divina praevenienle gratià

praemunitae, aeternaniperditionem pro-

curare non perborrescunt, cum Domino

aboniinantes , noslrorinnquc et Sanctae

Sedis etiam in tcmporalibus immediate

et mediale subditonnn tranquillitali et

paci, ac eorumdeni et ministrorum iu-

sliliae maiori securitati, eiusdemque iu-

sliliae liberiori cxercitio, Quantum no-

bis ex alto concedilur, consulere cupien-

tes, inler alias aposlolicae solliciludinis

curas, quibus incessanler urgemur, in

illam praecipue incumbimus, ut perditos

nequiliae fdios
,
qui a quorumcumque

bomicidiis, et a rectorum et ministro-

rum iustitiae necnon querelanlium et

lestium offensionibus virlutis amore abs-

tinere delreclant, formidine sallem poe-

nae, et quidem irrcmissibilis, retraha-

mus. (jmique ex spe remissionis, com-

posilionis, graliosae l'cbannilioni.-^, cas-

salionis processus, seu banni, aut allerius

graliae assequendae, delictorum liuius-

1 Consiilf! foiisliUitioiips Pii II, Slxli IV, Cle-

nii>nlis MI, l'ii IV ci Pii V infra cilatas. Ad

t'vilanda honiir.idia non parnm conducit .Me-

x.mJi'i Vili coiistit. ed. MDCxC, die lii auj^usti,

|ion;if I, De deldtioìie armoritm.

2 Ed, ttlain. legil in ìni-mana saevil'a (i>, t.).

ri\orLÌÌKm a
irèVtìKsiijiti. bu-
ina C'IlIMlllllllU-

iiis |>etiltiiu.
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modi facilitatem et freqiienliam etiam

procedere' expcrienlia rerum magislra

docuerit, ut liane quoque deleslabilem

et perniciosam spem magis magisque

adimamus el recidamus, ac delieta liu-

iusmodi, quantum fieri potest, arceamus,

ea quae a praedecessoribus noslris Ro-

manis Pontificibus desuper statuta et

provide ordinata fuisse comperimus, ut

eo maiorem obtineant firmilatem
,
quo

saepius fuerinl apostolico praesidio com-

munita, noslrae confìrmationis palroci-

nio roboramus , eaque de novo slatui-

mus, seu alias ampliamus, imnuUamus,

et in -honorem eximiae S. R. E. cardi-

nalium de lalere legalorum dignitalis

respeclive moderamur, proul ralionabi-

les causae persuadcnl, et in Domino

conspirimus sakibritcr cxpcdire.

*ri(.iiadem- § 1. Aliàs siquidcm felicis recordatio-
pu luil 01111,1- • ri- n TI j
i.ui fj.uiiajro- nis Fius rapa 11 pracdeccssor noster

,

los iiomiciaas. 30 cuuis audicnliam pervenerat quod

in lerris , loci.? et lenimcnlis tunc sibi

et Romanae Ecclosiac mediate et im-

mediate subicclis quamplurima eliam

ex levibus causis comniissa esse repe-

ricbanlur homicidia, idcircc tunc suos

et Ecclesiae Romanae pracdiclae me-

diale el immediate subicctos pacifìcos

fore et modeslos, ac loca praedicta si-

cariis, homicidis et malefocloribus es-

purgare dcsiderans, inter celerà slatuitet

dccrevit, quod amnes illi, qui prò deli-

clo bomicidii fuissent condemnali
, seu

aliàs de civilale aliquà el dislriclu illius

bannili, non possent ad civilatem seu di-

slrictum buiusmodi quocumque tempore

redire, seu in eis vel eoruni allero mo-

ram trahere, etiam babitàpace ab haere-

dibus vel consanguineis seu fìliis ipsius

oecisi, ncc logalus , etiam de latere, aul

gubernalor, qui prò tempore fuisset, vel

quivisalius, possetauctorilalc apos'olicà,

seu ex officio suae legalionis, aliquem

1 Edit. Main. legit pratcedere (h. t.).
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homicidam sic exbannilum rebannire, re-

ducere seu revocare ad civitalern , seu

districlum, aul eorum alterum , seu ei

licenliam vel salvum conductum conce-

dere redeundi seu morandi in eis vel

eorum altero, in perpetuum, vel ad (em-

I^us modicnm sive magnum, nec eliam

per diem unum sive noctem. Quod si

secus per quemquam ex praediclis fa-

ctum fuissel, inciderei in poenam excom-

municalionis ipso facto sine ulteriori

sentenlià declarationis, a qua per alium

quam per Summum Ponlifìccm, el lune

factà de boc speciali expressione, non

posset absolvi ; ac reductio, licentia, re-

vocatio, salvus conduclus el cessalio pro-

cessus et banni buiusmodi essent ipso

iure nulla, nulliusque roboris et mo-
menti, adiectis aliis poenis , inbabilita-

tionibus, censuris el decrelis; et aliàs,

prout in eiusdem Pii anno Incarnalio-

nis Dominicae mcdlxi, v kalendas februa-

rii
,

pónlificalus sui anno iv expcdilis

lilleris plenius conlinelur.

§ 2. El successive recolendac memo- consiuniio

e- . T\ Tir •!•. 1
praedicli Pii

riae bixtus Papa IV similiter praedeces- comir.nau fnn
' '

,
a Siilo IV

,

sor noster, acccplo per eum, quod con-oiiamquoajiii.
,. . T^•• 1 • 1 i»lan'iain qiiiii-

tenta m litteris Pii praedecessoris hu-qiuijiuumiiiia.

uismodi a certis temporibus lune elapsis

non fuerant observala, et ex illorum non

observanlià subdili praediclae Ecclesiae

procliviores erant ad homicidia com-
miltenda, iamque fore passim homicidia

quolidie perpelrabantur, et bomicidae

praefati ideo ad illa commiltenda prom-

pliores cxislcbant, quia sperabanl latore,

et suorum exccssuiim remissionem con-

sequi facile posje , ac deleslabilem et

horrendam talium sicariorum nequitiam

ad alioruin caulciam opportunis iuris

remediis prosoqui studio cupiens inde-

fesso , babilà super bis cum fralribus

suis praediclne Ecclesiae cardinalihus

deliberatione matura, el de illorum Con-

silio, per SUC5 anno Incarnalionis domi-

An. C. aOÌ INNOCKNTU-

iiicac MCDLXXXiv, kaleiulis aprili?, pon-

lificatus sui anno ix, expcdilas liUora«,

statnta et decrela Pii praedeccssoris liii-

iusniodi, el, proni illa conccrncbant, o-

mnia ci singnla in dictis lillcris cinsdcni

Pii praedecessoris conlcnla, apostolica

auctoiilale approbavil, et robur perpc-

Uiae firmilatis oblincre dcbcrc dccrevit

ac voluil, el praefatà auclorilale, de co-

rumdeni fralrnm Consilio, stalnil el or-

dinavil, quod condemnali calcnns, ci qnos

in postemm condemnari conligissel ubi-

libel in civitalibus , lerns ci locis Ro-

nianac Ecclcsiae mediale el immediate

subiectis prò liomicidio, sive ut princi-

pales, sive ut consilium, auNilium ci fa-

vorem praestanles, snarum condcmna-

lionum rcmissionera, aul conlia illas sal-

vum conductum el licenliam seciire in

loco patrati criminis' vel ei infra qiiin-

qnaginla niilliaria, ut praeferlnr, propin-

quo, nullatcnus obtin(fre possent ab alio

quam a Romano Pontifica qui prò tem-

pore esset, el alicuius allerius cliam

legali de latere remissio nemini sulTra-

garetur. El si forsan conlingerel, erm-

dem Romanum Pontifìcem ad remissio-

nem seu salvum conduclum huiusmodi

procedere, lalis remissio per praeoccu-

palionera processisse censeretur, et ne-

mini prodesse posset, nisi in illà vere

earumdem lilterarum Sixti praedecesso-

ris huiusmodi tener de verbo ad verbum,

non aulem per clausulas idem impor-

tanles, inserlus forel, ac specifica et de-

terminala causa exprimeretur, quae eum-

dem Romanum Pontifìcem inducerei ad

derogandum iisdem lilteris Sixti prae-

decessoris, quae cum tam matiu'à deli-

beralione ab eodem Sisto praedecessore

eraanaverant.

ia.ii,oni.vii 8 3. Deinde piae memoriae Clemens

i..m.«^ur farro Papa VII, etiaoi pracdccessor noster, fa-
1*11 Ilei Siili IV r ' r '

cvusiiiuiioues
, eli notonetate edoctus, plures Urbis,

1 Videtur deesse verbum manendi (R. t.).

s X(i TP. /,21 Au C.

civilatimi
, tcrraruni , caslrorvni, Icni-ncn..!!

mcnloriini, partiiim el loi-oriim !i:iir sibi ilj'iaaii

et diclae Rumanae Ecclcsiae mediale

et immediate subiectorum , conlra co-

nnndem el aliorum praedecessorimi lit-

teras elatà cervice devenirc , ac censu-

ras et pocnas in illis conlenlas scnsu

reprobo parvipendere non vereri, sce-

leralorum insolentiis salubrilcr repri-

mendis intendens, et criminosorum te-

meritatem ullrice iuslilià cobibere, ne

litterae praedictae, quae providà delibe-

ralione ab ipsis praedecessoribus emana-

veranl, contemptibilcs rcdderentnr, sed

excessuum perpetratores debita animad-

versione punirentur, opporlunis reme-

diis providere volens, Inter celerà motu

proprio singulas praefalorum el alio-

rum praedecessorum inibi relalaslilleras,

cum omnibus et singnlis in eis contentis,

pari auclorilale approbavil et innova-

vil, et per singulos, quos litterae ipsae

concernebant, sub censuris et poenis in

eis contentis, quas conlravenientes eo

ipso incurrerenl, perpetuo inviolabililer

observari decrevit; illasque etiam ad

hoc ut homicidae, sicarii, cxililii, cri-

minosi , rebelles, aliique infames, pro-

pler homicidia el alia nefanda per eos

perpetrata excessus, crimina et delicla

in civitalibus, lerris , caslris, vel locis

eorum, seu in quibus lune morabanlur,

bannili el condemnali, elianti habilà pace

ab haeredibus, fìliis seu consanguincis

occisorum, aul partium laesarum, non

solum a locis circumvicinis usque ad

quinquaginta milliaria , sed etiam ab

omnibus et singulis civitalibus , terris,

caslris , locis el parlibus lune sibi et

dictae Romanae Ecclcsiae quomodolibet

mediate et immediate subiectis bannili

et exules essenl el esse censerentnr, nec

in illis seu eorum aliquo, etiam prae-

textu cuiusvis licentiae, salvi conductus,

remissionis, reductionis, revocalionis vel

aiiiplu-

t'tiiiiutu

lOl,
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alleriiis gratiae per eos desnper qno-

modolibet prò Icmpore oblcnlae , ino-

rarli Irahere possenl, et, si in eis rese-

dissent vel reperii fuissent , capi, deli-

neri et incarcerari , ac iiixla criminum

el excessuum per cos perpetralorum

quali lalem et liltcrarum Pii praedeccs-

soris huinsmodi tenorem, sub poenis in

iisdem litteris contentis, per odficiales

civilatis, terrae, castri vel loci, in qua

vcl in quo deprehensi fuissent, debilis

poenis piedi, seu inde educi, et ad fo-

rum, seu ofiìciales , ad quos criminum

et excessuum eorumdem punitio de iure

vel consuetudine pertinebat, remitli de-

berent, extendil et ampliavit; et nibilo-

minus omnia et singula, prout per Pium,

Sixtum et alios praedecessores praedi-

clos statula, ordinata, inbibita, decrela

et ordinala fucrant, itaut duces , baro-

nes, marchiones, comiles, domini lem-

porales , vicari

i

, feudatarii , capilanei
,

magnates, principes, communilates, ci-

ves, officiales, et personae, ac alii, quos

ipsius Clementis, et aliorum praedeces-

sorum praefatorum litlcrae concerne-

rent, ac ipsorum singuli, litteras et in

eis contenta hiusmodi non observantes,

et illis quomodolibet dircele vel indi-

recte contravenienles, et eis adhaerentes,

eorumque fautores et complices, singu-

las censuras et poenas praedictas eo

ipso absque alia declaralione incurre-

rent, et incurrisse censerenUir de novo:

el, ne facilitas veniae incentivum prae-

beret delinquendi, quibusvis diclae Se-

dis legalis, etiam de latere, ac nunciis,

et provinciarum recloribus, necnon lune

suis et diclae Ronianae Ecclesiae vica-

riis in temporalibus, prò tempore exi-

slenlibus , et praefalis communitalibus

omnem super absolutionibus homicidio-

rum huiusmodi per eumdem Clemenlem,

eiusque succcessores Romanos Ponlifi-

ces, ac Sedem eamdem sub quavis forma

ROMANUM An. C. 1(92

ni vcrbornm expressione concessam, ap-

prob;ilaiii et innovatam aticlorilalcm el

facullaleni revocavit, cassavil, inilavil

et anniillavil, el, si quando similes ab-

solulionesper eumdem Clemenlom, eius-

que successorns Romanos Pontifìces, ac

Sedcm praefalani concedi contigisset
,

illas per iudiccs el officiales , ad quos

poi-|inercnl, nisi Irinae lillerae aposlo-

licac sub inlervallo unius mensis prò

singulis lilteris buiusmodi cum expressà

derogalione earumdem ipsius Clementis

praedecessoris litlerarum desuper enia-

nassent , nullalenus atlmitli vel obser-

vari voluit , et aliis, prout in eiusdeni

Clomenlis lilteris anno Incarnationis do-

minicae mdxxiv, pridie idus iunii, pon-

tifìcalus sui anno i dosuper expeditas

ubci'ius conlinelnr.

§ A. Poslmodum eiusdem memoriae a pio iv con-

P-^ _-, . lirnialao , iiiim-

lus Papa IV, pariter praedecessor nos- '''"" ^ ci.t|„.

ter, liabita super bis cum Iratrdius suis if.nsijii,ii,„„<

o r, r^ ,• 1-1 , .-i • ''' " Sisli IV
0. i\. t. cardinalibns deliberatione ma-"t

,

i:iiiu,'o-

turà, el de illorum unanimi Consilio el

assensu, iisdem raodis et forma praedi-

ctis quibus idem Clemcns praedecessor

lilteras suorum praedecessorum confii-

maveral el exlenderat, ipse pariler lil-

leras memoralas eiusdem Clementis, ci

aliorum praedecessorum, cum eàdem ex-

pressione el extensione, el cum simili,

utpraefertur, revocalione, cassalione, ir

ritalione el annullalione omnis auctori-

lalis el facujialis diciae Sedis legalis
,

eliam de latere, aliisque praediclis su-

per absolutionibus bomicidiorum buius-

modi per eumdem Pium Papam IV eius

que praedecessores Romanos Ponlifìces

ac Sedem eamdem sub quavis forma el

verborum expressione concessae, appro-

batae et innovatae, necnon cum eàdem,

ut praefertur , voluntate seu decreto
,

si el quando similes absoluliones per

eumdem Pium IV eiusque successores et

Sedem praediclam concedi contigisset,

Ali. C. 1092 IiNNOCEMll'S SII rp

per qiiasdam siias anno Tncarnationis

doniinicac mdlxi, vili idns ianiiarii, pun-

lificaUis sui anno ii, eNpedilas liUcras

approbavil et innovavit. Cumquc idem

Piiis praedecessor acccpis?ct, nonnnllos

ex giibernatoribiis et olllcialibiis per cimi

in diversis civilalibiis, lerris et Iccis Sta-

tus Ecclesiae constilutis et dcputalis, for-

san suae voliintatis ignaros , aut alias,

praelendere poenarum renaissionem ia-

quisilis, bannilis et condeninalis super

hoinicidiis per eos prò tempore perpe-

iratis, per eos remilli, graliamqiic fieri,

et exinde ab eis composilioncm exigi

posse ; idcirco, ad lollendiim omne du-

bium qiiod exinde oriri poluisset , et

ne gubernalores et offìciales praedicti

ac qnicumqiie alii, ignoranliae eiusdem

suae vohintatis ani quovis alio praetexlu,

in illis se inlromittere praesumerent,

Tcriores diclarum suarnm lillerarum te-

nore?, ac si de verbo ad vcrbum inscrlae

fuissent, prò expressis habens, decrevit

et declaravil
,
gratias seu remissiones

ani compositiones quibusvis inquisilis,

condemnatis aut bannilis ex causa ve!

occasione homicidii animo deliberato,

vel casu fortuito, aut in rixà, vel quovis

modo prò tempore perpetrati, prò quo

poena ordinaria vel extraordinaria im-

posita vel imponenda fuisset, per quos-

cumquc in civitatibus , terris et locis

pradictis Sedis Apostolicae Icgatos, vi-

celegatos, gubernalores, vel alios offi-

ciale?, depulalos et deputando?, fieri in

posterum nullatenus posse, et illas tan-

tum compositiones etgralias cum inqui-

sitis, condemnalis et bannilis huiusmodi,

ut supra, ab inde faciendas valere, iilis-

que sulfragari
,

qui liabuissent suppli-

cationes desuper sua manu signatas, et

per datarium prò tempore existenlcm

dalas, prout in cedulà motus eius pro-

prii sub dalum vi kalendas maii, anno

ponlificatus ipsius v, continctur.
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§ 5. Post baco simili? memoriae Plus , p. .. „A Pio \ «'un-

PapaV, habilà super bis cum venerabili-"™;,'^'''"'''.""'

bus Iratribus suis eiusdem S.R.E. car- £iì;3?"Si
d«nalibus dcliberalione matura, ac de"

''" '^•

illorum unanimi Consilio et assensu, In-

ter cetera ibidem per ipsum decreta et

sancita, singulas praedictorum Pii II,

Sixti, Clementis et Pii, et aliorum prae-

dócessorum litlcras, cum* omnibus et sin-

gulis, quos illae concernebant, penitiis,

ac sub ibi rclalis per contrafacientes

iiremissibililer incurrendis pocnis, ob-
scrvari voluit et decrevit, et alias prout
in ipsii;s Pii V praedecessoris desuper
anno Incarnalionis doniinicac mdlxvi,
IH nonas iulii, ponlificalus sui anno i ema-
nalis lilteris, quarum et praefafarum eo-
lumdeni Pii II, Sixii, Clementis et Pii IV

pracdecessorum lillerarum et cedulae le-

nores praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis haberi volumus, uberius conlinelur.

§ 6. Nunc vero nos, nequiliis huius- al h.c po„.

modi salubriter reprimendis, ne cri mi-n":,"ìur, ",:',',';:

nosorum invalescat praesumplio, illo-.ra'-irur'on',;^;

rumque perversilas quoquo modo re- [uullunerneó.'

maneat impunita quin ulirice insti lià Se" uluiuf.'""

perpetuo retundatur, sedulo intendentes,

ac insimul quieti ci tranquillitaii prae-

fatorum noslrorum et eiusdem Sedis in

temporalibussubdilorum, necnon maiori

instiliae officialiuni securilali, ac eius-

dem iustitiae liberiori exercilio providere

volenles, motu proprio, ex certa scien-

lià et matura deliberatione noslris, deque
aposlolicae polestatis plenitudine, sin-

gulas eorumdem Pii li, Sixti, Clementis

et Pii IV et Pii V pracdecessorum litte-

ras huiusmodi, cum omnibus et singulis

quae pracmissa et infrascripla concer-

nunt et concernere possunt, tenore prae-

scnliura approbamus, confirmamus et

innovamus, illisque perpetunm et invio-

labilis firmitatis robur adiicimus, ac ab

d \idelur legendum ab (R. x.).
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omnibus et singiilis, qnos illac conccr-

nunt, penitus et sub inibi contentis per

contrafacientes irrcmissibilitcr incurrcn-

dis poenis et censuris, et cum omnibus

inibi decretis et sancilis, observari volu-

mus atque deccrnimus ; firmis Ct in suo

robore et stata rcmancnlibus ceteris in

iisdem lilleris slatutis, sancitis et decretis.

Rfd.iiinr mi- 8 7. Nihilominus hactenus inquisilos,

p,fm.n.ioniii»iiprocessatos, condcmnatos aut bannilos,

111 uiij taso, sive uti prmcipalcs, sive uti mandanlcs

vel mandatarios, sive uti complices, aut

auxilium , vel consiliuni , vel favorem

praestantes, ex causa vel occasione bo-

raicidii, prò qua poena ordinaria vel

extraordinaria imposita fuerit vel erit

seu imponenda foret, et quos qnibus-

cumque futuris temporibus similiter in-

quiri, processari, condemnari seu ban-

niri contigeritubilibet in quibuscumque

civilatibus, terris et locis nobis et San-

ctae Sedi mediate et immediate subicclis,

comprebensis etiam quatuor legationibus

et civitatibus Bononiensi , Fcrrariensi
,

Beneventana , aliisque etiam specialera

et individuam expressionem et denomi-

nationem requirentibus, nullo «nquam

tempore vel modo ex aliquà gratià seu

composilione, vel per viam cassatjonis

processus rcmitti, seu quoquo modo

gratioso rebanniri, babililari seu dispen-

sari , minusque illis aliquem salvum

conductum, praeterquam prò vero, reali

et necessario servitio iuslitiae, et (une

prò eo dumtaxat tempore, quod buius-

modi servitio congniat, concedi per

quoscumquelocorum et civitatum guber-

natores et iuslitiae officiales, provincia-

rum rectores dictae Romanae Ecclcsiac

in temporalibus vicarios, et quoscumque

alios quantumvis speciali et individua

nota dignos, ac etiam ipsos de latere

legatos (salva tamen quoad eosdem le-

galo* infrascriptà dislinctione seu mo-

deratione), etiam pace ab haeredibus voi

consangiiincis aut flliis occisi liabità,

sine nostro et Romanorum Ponlificum

prò tempore cxistentium speciali man-

dato, oninino probibemns, ita tamen ut

prò buiusmodi mandato certa seu pre-

cisa forma non requiratur, prout in su-

perius rclatis lilleris, quibus in bac

parte opportune fjerogamus ci deroga-

tum esso volumns, cavebatur, sed quo-

cumqnc Icgilimo modo illud apparerò

! seu probari sufficiat.

I 5 8. Ad baec omnes et quaslibct fa- in oon^cssirn»

;

cultates quibuscumque locorum et givi-»"! j,b«i hu-

, ..... /^ .
ius rnnslitiilio.

1
tatum gubernatonbus, lustitiae Officiali- ms lu.mu.

bus, provinciarum rectoribus, diclae Ro-

: manae Ecclesiae vicariis in temporalibus,

j

et quibuscumque aliis quanluinvis spe-

ciali et individuii nota dignis, ac etiam

ipsis de latere legatis (salva (amen quo

ad eosdem legatos infrascriplà distin-

clione seu moderatione) super buiusmodi

graliarum, composilionum, cassalionum,

processuum, remissionum, iiabilalionuni,

dispensalionum et salvorumconductuum

concessione, eliam per nos et praedeces-

sores nostros, ac Sedem eamdem, sub qua-

vis forma et verborum anijilitudine con-

cessas, innovatas et approbalas, omniuo

revocamus, cassamns, irritamus et anniil-

lamus, et prò revocaiis, cassatis, irritis et

nullis, ac si conccssae non fuisscnt, ha-

beri volumus et deccrnimus, et quascura-

que facultates, si qnas in postcrum con-

cedi conligerit, servari buius nostrae con-

slilulionis' formam intclligi et observari

debere omnino volumus et mandamus.

8 9. Vcrum, quia in relalis nraedeces- c-^n-e^im
" '

. .
*

. carrlin.ihliMs di

sorum noslrorum liltcris cclcris omni-'/i'^^'" ia->i»
facullas exit

bus officialibus et personis praefatis, "="" pr^n' •
'

. .
liliali boimc 1

acque ac ipsis de latere legalis, huius-d"-

modi gratiae et actus indistincle prohi-

bentur, omniumque farnltatcs pariformi-

ter revocantur, sive de bomicidiis animo

deliberalo, sive casu foiluilo, vel in nxà,

1 Male fdit. Main. legit congrcgationis (r..!.).
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vel alio quovis modo patralis agalur :

nos, eximiam Icgatorum de lalere S.R.E.

cai'dinaliiim dignitatem prae oculis lia-

bentes, eosque fucultalibus cà qiiadecCt

rirciimspeclione usiiros esse sperantcs,

praefatas constiluliones moderari, illas-

que et praesenlem noslram sanclioncm

quoad praesenles ci prò tempore e\i-

stentes de latcre legalos eiusdem Ro-

manae Ecclesiae cardinales lociim lia-

bere decernimus prò homicidiis animo

doloso el praemcditalo commissis ; iis-

demque de lalere legalis, ut sibi con-

cessis seu concodendis laciillatibus, qiios'

nos insta praesoriptam in iisdem prac-

senlibus formam etiam harum serie op-

portune conccdimus
, quoad gralias et

actus praediclos uli possinl et valeant

quotiescumque de homicidiis casu for-

tuito vel rixà seu alias similLter sine

dolo et praemeditatione comraissi agi

conligerit; iisdemqne constilulionibus in

hac parte amplissime derogamus et op-

portune derogatum esse volumus et man-

damus, firmis tamen et in suo robore

quoad quoscumque alios remanentibus

omnibus el singnlis, quae in praefalis

et in praesenti nostra constilulionibus

quoad omnia liomicidia etiam in rixà

vel casu fortuito vel alias commissa

slatuuntur et decernunlur.

Eiienduninr s 10. Volcntcs practerca delinquenti-
praediclae con- "

l^ -i .

siauiiones adbus corumve lautoribus occasione lum
òffeosores mi- • - t i* i i*
nisirorum iusii-homicidiorum lum aliorum deliclorum
tiae, parlis qoe-
reianiis vel te- ausam 60 uiagis amputare, ne curiae et
Btium. ...

fìsco eosdem inquirendi et processandi,

condemnandi, banniendi, et quoscumque

iusliliae aclus e.xplendi impedimentum

praebeant, et e converso nuncios, bir-

ruarios, nolarios, prornolores seu pro-

curalores iìscales, iudices , celerosque

iusliliae ofTiciales el ministros ad eorum

operam attentius navandam, ac quere-

1 Forsan quas; sed adhiii: syiitaxis claudicai

(«. T.).
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lantcs ad operam iusliliae lulius implo-

randam, et testes ad veritalem liberius

propalandam, spe et praesidio maioris

securitatis excitare, praefatas et prae-

senlem noslram conslitulionem sic ex-

len-dimus et respective locum habere

niandamus, ut omnes et quicumque in

poenam ultimi supplici! vel ad Iriremes

perpetuo condernnati' ex causa praefa-

torura iusliliae niinistrorum et officia-

lium seu partis querelantis vel tcslium

oflensionis a nomine ex praediclis gu-

bernatoribus, ofiìcialibus, recloribus, vi-

cariis in lemporalibus, et quibuscumque

aliis speciali el individua nota dignis
,

el nec ab ipsismet de lalere legalis

S. R. E. cardinalibus, remilti, seu ullam

ex gratiis et aclibus superius expressis,

minusque aliquein salvumconductum
,

praeterquam prò vero, reali et necessa-

rio servilio iusliliae , el lune prò eo

dumtaxal tempore quod liuiusmodi ser-

vilio congruat, sine expresso, ut prae-

ferlur, nostro seu Romani Pontificis prò

tempore cxislenlis mandalo, oblinere

uUatenus possint el valeant; omnesque

el quascumque facultates quoquo modo
concessas, quae praesenlibus adversa-

rentur, pcnilus et omnino, ut praefertur,

revocamus el annullamus; istoque casu

et ad hunc effectum, ut, indiciis ad Irans-

miltendam inquisitionem suflicientibus

ex processu resiiltanlibus , iudices, ad

quos special, servalis solitis terminis, ad

condemnalionem delinquenlium liuius-

modi expedite procedere leneantur, o-

mnino volumus et decernimus.

§ 11. Mandante?, huiusmodi nostrani ciaaiuiae.

conslitutionem, ac omnia el singula in

cà contenta, per quoscumque etiam spe-

ciali nota dignos inviolabililer observari,

sub omnibus censuris el poenis quae

iu superius relatis praedecessorum no-

slrorum lilteris imponunliir et conlinen-

1 LJil. Maiii. legil condcniìiaìi (fi. T.).
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tur , sicque et non alitcr in praemissis

per qiiosciimque iiidices tam órdinariòs

qnam dclcgatos, qiiavis auctoritale fun-

genles, eliam S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos, sublalà eis et eorum